

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 称名川ブロック製作他工事
工事地名	富山県中新川郡立山町芦峯寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584474007	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	186日間 自 令和 7年 8月30日 (当初) 至 令和 8年 3月 3日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 称名川ブロック製作他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		40,039,000				
護床工・根固め工		式	1		40,039,000				
根固めブロック工		式	1		40,039,000				
消波根固めブロック製作	無筋ブロック 4 t	個	500	77,910	38,955,000			単-1号	
消波根固めブロック仮置	無筋ブロック 4 t	個	500	2,168	1,084,000			単-2号	
直接工事費		式	1		40,039,000				
共通仮設費		式	1		4,419,000				
共通仮設費		式	1		472,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		472,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,947,000				
純工事費		式	1		44,458,000				
現場管理費		式	1		14,693,000				

設計内訳書

工事名	R 7 称名川ブロック製作他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		92,458,096			
一般管理費等			式	1		15,361,904			
工事価格			式	1		107,820,000			
消費税相当額			式	1		10,782,000			
工事費計			式	1		118,602,000			

設計内訳書

工事名	R 7 称名川ブロック製作他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		21,594,596			
付属物設置工			式	1		21,594,596			
作業土工			式	1		782,318			
床掘り	土砂								単-1号
		m3	200	297.6	59,520				
埋戻し	土砂								単-2号
		m3	200	3,431	686,200				
基面整正									単-3号
		m2	50	497.8	24,890				
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)								単-4号
		m3	10	898.4	8,984				
積込(ルース)(砂防)	土砂								単-5号
		m3	10	272.4	2,724				
防止柵工			式	1		20,812,278			
基礎ブロック	18-8-40BB W/C≦60%								単-6号
		基	246	7,488	1,842,048				
転落防止柵	擬木防止柵 φ150 1.5m 3段								単-7号
		m	367	51,690	18,970,230				
直接工事費			式	1		21,594,596			

設計内訳書

工事名	R 7 称名川ブロック製作他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,762,500				
共通仮設費		式	1		296,500				
技術管理費		式	1		7,500				
六価 γ 溶出試験		検体	1	7,500	7,500			単-8号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		289,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,466,000				
純工事費		式	1		24,357,096				
現場管理費		式	1		8,950,000				
工事原価		式	1		33,307,096				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック 4 t	単位	個	数量		単価	
					500			77,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 73m3を超え1. 87m3以下	個	193	75,430	14,557,990	CB310010	
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1. 73m3を超え1. 87m3以下	個	307	79,460	24,394,220	CB310010	
計						38,952,210		
単価						77,910	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	消波根固めブロック仮置	無筋ブロック 4 t	単位	個	数量		単価	
					1			2,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック横取り		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレシクレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,168	2,168	CB310100	
計						2,168		
単価						2,168	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		297. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	297. 6	297. 6	CB210030	
計						297. 6		
単価						297. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 431	3, 431	CB210410	
計						3, 431		
単価						3, 431	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	497. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	497. 8	497. 8	CB210080	
計						497. 8		
単価						497. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	898. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 3. 0km以下	m 3	1	898. 4	898. 4	CB330030	
計						898. 4		
単価						898. 4	円／m3	

1 次単価表

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一5号	積込 (ルーズ) (砂防)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	272. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂	m 3	1	272. 4	272. 4	CB330010	
計						272. 4		
単価						272. 4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-6号	基礎ﾌﾟﾛｯｸ	18-8-40BB W/C≦60%	単位	基	数量	100	単価	7, 488	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4. 6	31, 310	144, 026	CB240010		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	56	10, 260	574, 560	CB240210		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生ｸﾗｯｼｬﾝ 40～0 全ての費用	m 2	20. 3	1, 484	30, 125. 2	CB221110		
計						748, 711. 2			
単価						7, 488	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一7号	転落防止柵	擬木防止柵 φ150 ｵｰﾒ3段	単位	m	数量	367	単価 51,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転落防止柵設置		擬木防護柵 φ150 ｵｰﾒ3段	m	367	4,556	1,672,052	WYB00001 単一 9号
<材料単価>							
支柱（擬木防護柵）		φ150×1800mm（中継ぎボルト付）	本	246	22,700	5,584,200	
横木（擬木防護柵）		φ100×1430mm 鋼管 φ60.5×t3.2	本	245	33,200	8,134,000	
横木（擬木防護柵）		φ100×1430mm 鋼管 φ48.6×t2.4	本	490	7,290	3,572,100	
端末キャップ（擬木防護柵）		φ100×100mm	個	6	990	5,940	
計						18,968,292	
単価						51,690	円／m

1 次単価表

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一8号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験			検体	1	7, 500	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円／検体	